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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 

 

Пътна безопасност 

На 29 юни за четвърти път отбелязахме  

Националния ден на безопасността на 

движението по пътищата. Инициативата е на 

Държавната агенция „Безопасност на 

движението по пътищата“, а БЧК е неин 

партньор. През 2019 г. с Решение на 

Министерския съвет датата 29 юни е 

определена за единна за страната. Тя не е 

избрана случайно, тъй като черната 

статистика показва, че летните месеци юли и 

август са най-тежките по отношение на 

пътнотранспортните произшествия и изхода 

от тях. 

На този ден, събитията имат за цел да 

засилят вниманието на обществото към 

проблемите на пътната безопасност. Всички те 

преминават под мотото „На пътя животът е 

с предимство!“ 

 

София 

Столичната организация на Българския 

Червен кръст бе част от учението, организирано 

от Областната комисия по безопасност на 

движението по пътищата на тема: ”Осигуряване 

на адекватно реагиране на компетентните органи  

при пътнотранспортно произшествие с 

пострадали“, в което се включиха съставните 

части на Единната спасителна система на 

територията на София. 

Екип от 6 души - доброволци на ДЕРБАК 

и МАЕ, разгърна пред храм-паметника „Св. 

Александър Невски” пункт за оказване на първа 

долекарска помощ на пострадали от катастрофа с 

два автомобила и затисната от паднало дърво 

кола. Екипи на СДВР, СД ПБЗН, ЦСМП-София и 

Дирекция „Аварийно подпомагане и превенция” 

последователно действаха за освобождаването 

на „пострадалите”. Екипите на БЧК оказаха 

първа долекарска и първа психологическа помощ 

на „леко пострадалите”, а „хората с тежки 

травми”  бяха извозени до болничните заведения 

с линейки на ЦСМП-София.    

По време на учението представителите на 

Столичната организация на БЧК действаха в 

пълен синхрон с другите екипи и заслужено 

получиха от ръководителите на учението 

благодарност за доброто си представяне.  

 

Добрич 

 По случай  Националния ден на 

безопасността на движението по пътищата, в 

началото на курса по Първа помощ за кандидат 

водачи на МПС, беше проведена беседа за 

рисковото поведение на пътя и за влиянието на 

човешкия фактор върху различните ситуации. 

Бъдещите шофьори изгледаха с интерес филма 

на БЧК-Добрич и партньори „Къде ще си утре“, 

засягащ отношението на абитуриентите към 

безопасността на движението по пътищата.  

 

Доброволци на БЧК и на БМЧК раздадоха 

листовки на участници в движението на ключови 

места в града. 
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Кърджали  

 По интересен и достъпен начин, 

доброволците на БМЧК-Ардино от клуб “От 

сърце” представиха пътните знаци и правилата за 

движение на децата от детска градина “Слънце”. 

Те запознаха малчуганите с основата на пътната 

безопасност, играха игри, редиха пъзели, пяха, 

танцуваха, рисуваха, и най-вече показаха, че 

можем да учим  забавлявайки се.  

 

Тетевен, обл. Ловеч 

 Доброволците на БМЧК-Тетевен и Ловеч, 

под егидата на областния управител на Ловеч 

Виктор Стойчев, кметове на населени места, 

МВР и РЗИ-Ловеч отбелязаха Националния ден 

за безопасност на пътя. Бяха раздадени листовки 

с мото "На пътя животът е с предимство! Пазете 

децата! Децата нямат спирачки!" и книжки за 

Първа помощ при ПТП. 

 За четвърта поредна година Държавна 

агенция „Безопасност на движението по 

пътищата“ отбеляза деня, посветен на пътната 

безопасност. Партньори в акцията са още  ПБЗН, 

ЦСМП, „Пътна полиция“, „Охранителна 

полиция“ и БЧК.   

 Всички служби обединиха сили за да 

покажат на публиката симулация на катастрофа 

между две коли и обезопасяване на автомобил, 

премазан от дърво. Всяко едно действие бе 

разяснявано от експертите на Агенцията и от 

партньорите в инициативата. 

 

Разград 

 Членовете на Дружеството на БЧК 

„Островче” проведоха традиционната си среща с 

представители на организацията. Летните дни са 

възможност децата да почиват извън града, но са 

и евентуален източник на нечакани травми, 

причинени от игрите и невниманието около и на 

пътя.  

 По време на срещата бяха споделени 

мнения за поведението на някои водачи на МПС, 

преминаващи през населеното място с висока 

скорост, както и нерегламентирани начини на 

придвижване на децата. Изводът който се наложи 

бе, че дори и по време на игра извън дома, е 

наложително с децата да има възрастен  

придружител.  

*** 

 Старши инспектор Неделчо Симеонов и 

младши експерт Калоян Кирилов, служители на 

Пътна полиция се срещнаха с  участниците в 

курса по първа долекарска помощ за кандидат 
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шофьори, с лектор д-р Мариела Русева. 

Представителите на КАТ заостриха вниманието 

на курсистите върху ситуации, застрашаващи 

живота и здравето на участниците в движението 

на пътя. Особено внимание бе обърнато на 

случаите,  които водачите на МПС могат да 

предвидят и да избегнат произшествие.   

 Дискусията бе изпълнена с действителни 

примери, които за съжаление, са почти 

ежедневие. Срещата завърши  с  пожелание 

новите шофьори да се държат на пътя като 

отговорни и достойни за уважение млади хора. 

Защото на пътя не скоростта, а животът е с 

предимство! 

 

Интеграция на бежанци 

Рибарица, обл Ловеч 

 Обучение „Стрес, емоции и 

взаимоотношения“ се проведе по проект „Учим и 

се забавляваме заедно“ на сдружение „Мисия. 

Иновации. Гражданство – МИГ” в партньорство 

с БЧК-Ловеч и с Регионалния център за подкрепа 

на процеса на приобщаващото образование. 

Доброволците Даниела Раковска, Пламен 

Патарински, Станислава Бояджиева и Цветомира 

Георгиева както и ръководителят на проекта 

Албена Йончева, чрез интерактивен начин на 

обучение, рисунки и асоциации, разговаряха с 

над 30 деца и техните родители, пострадали от 

конфликта в Украйна на темите „Емоции”, 

„Стрес” и „Взаимоотношения”. 

 Стремежът бе децата, а и техните майки, 

да могат да се справят с ежедневните стресови 

ситуации, да се намали агресията във 

взаимоотношенията и да се подпомогне 

контактът между децата от двете държави. 

Родители и деца приеха с интерес уроците и 

проявиха желание да продължат да работят с 

доброволците и на други важни теми. 

 Целта на проекта е да се подобрят 

уменията за справяне и преодоляване на 

травмата при децата от срещата с войната, 

премахване на езиковата бариера, стимулиране 

познавателните им потребности , както и  в 

българското общество. 

 

Национална кампания на БМЧК „Учи с 

Хелфи“ 

Пазарджик 

 Доброволци на БМЧК проведоха разговор 

за толерантността с деца в Градската градина. 

Червенокръстците показаха и как всеки би могъл 

да окаже първа помощ при някои по-леки 

наранявания. Разбира се, имаше и много 

забавления в разнообразни игри, подготвени от 

доброволците. 

 

Кърджали  

В рамките на един месец доброволците на 

БМЧК организираха 10 летни занимални, с над 

200 участници, в Обединения детски комплекс,  

които придобиха и/или надградиха знания и 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
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умения за работа по програма „Хелфи“. 

Занятията с доброволците и приятелите на БМЧК 

преминаха с различни интерактивни занимания и 

игри, свързани с наръчника по програмата. 

Децата придобиха знания за справяне с 

инциденти, както и практически умения за 

оказване на помощ в случай на инцидент. 

 

Перник 

Хелфи Фест на БМЧК-Перник се проведе 

от 24 до 26 юни 2022 г. Малчуганите имаха 

възможност да станат активна част от 

приключенията на духчето Хелфи, да научат 

повече за това как да се предпазят от различни 

инциденти и как да реагират при такива 

ситуации. По време на тридневния фест имаше 

много забавления, танци, игри и награди. 

Събитието бе част от Националната кампания 

„Учи с Хелфи” на БМЧК. 

 

Разград  

 В месеца на Хелфи доброволците на 

БМЧК-Разград активно се включиха в 

националната кампания „Уча се с Хелфи“. 

Детски градини в 4 общини бяха домакини на 

първите срещи на малчуганите с новите 

доброволци. Занятията се проведоха с 90 деца от 

предучилищни групи, а темите бяха: превенция 

на травми и злополуки, кръвотечения от носа, 

охлузване и слабо кръвотечение. За младите 

червенокръстци това бяха първи стъпки в 

обучителната им дейност. Те споделиха, че 

усещането да направиш деня на децата споделен 

и пълноценен са ново, "уникално" и 

"неповторимо преживяване" . 

 

Силистра 

Като част от Националната кампания 

"Учи с Хелфи" на БМЧК, младежите от клуб 

„Всеотдайност“ организираха конкурс за детска 

рисунка на теми "Доброто в нас", "Светът на 

доброто" и "Аз помагам".  

Всички деца, които се включиха бяха 

отличени с грамоти и подаръци от БЧК-

Силистра. 

*** 

На 30 юни 2022 г. в Дунавския парк, 

доброволците на БМЧК-Силистра проведоха 

"Деня на Хелфи", като инициативата беше част 

от Националната кампания "Учи с Хелфи". 

 Месецът, посветен на Хелфи - световният 

шампион по помагане, приключи с много 

забавления за най-малките, работилничка, кът за 

рисуване и пункт за оказване на първа помощ.  
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Ямбол  

Приключи националната кампания „Учи с 

Хелфи“ на БМЧК в Ямбол. Доброволците на 

Младежката организация организираха празник 

на духчето Хелфи с деца от детска градина, които 

имаха възможност да демонстрират наученото по 

време на открития  урок, който бе проведен по-

рано. Разпределени по двойки, малчуганите 

оказаха помощ на свое другарче с рана от 

охлузване на крака и ужилване от насекомо. 

Празникът бе последната инициатива от 

проведените събития по време на кампанията. 

 

„Забавно лято“ 

Ловеч  

 За петнадесета година инициативата 

„Забавно лято“ радва деца и родители в община 

Ловеч. Организатори са 

Центърът за работа с 

доброволци към 

Регионалната 

библиотека „Проф. Беню 

Цонев”, с помощта на 

доброволците на БМЧК-

Ловеч, а финансирането 

е по Програмата за 

младежки дейности на 

Община Ловеч 

 Целта е през лятната 

ваканция малки и големи да се забавляват, да 

спортуват, да стоят по-малко пред телевизора и 

да имат едно по-различно лято. 

 Срещите и игрите от „Забавно лято“ 

започнаха на 30 юни в квартал „Уста Колю 

Фичето”, където активно участие взеха и майките 

и бабите, които си припомниха детството. 

„Забавно лято“ накара малчугани да се впуснат в 

игрите „В помощ на незрящи“, „Сервитьор” и 

„Музикален картоф “. Децата показаха 

издръжливост в скачането с голям въже и в 

предаването на пръстени със сламки. Освен 

забавната надпревара, малките участници 

научиха как да помогнат на незрящ човек и на 

спортсменско поведение. Огромно удоволствие, 

мокрене и смях, предизвика играта “Подай 

водата”, в която целта бе да се прехвърли 

течността в кофичката на следващия играч, без 

да се гледа. 

 Организаторите са замислили още много 

спортни и занимателни игри. Като аниматори те 

ще поддържат доброто настроение на децата и 

техните родители. Всеки желаещ ще може си 

тръгне от детския празник с изрисувано лице и 

татуировка. Предвидени са забавления като 

скачане на въже, игри с топка, водни 

приключения, танци, а доброволците на БМЧК 

ще организират и образователни игри, свързани 

с първата долекарска помощ. 

 Разбира се, ще има и подаръци, чието 

финансиране е от Община Ловеч, а останалото е 

доброволен труд. 

 Инициативата ще гостува и в близките 

населени места - селата Славяни, Дойренци, 

Малиново, Чавдарци, Пресяка и др.  

 

Проект „Помогни си сам!“ 

Ямбол  

Доброволци на БМЧК-Ямбол проведоха 

обучения на ученици по проект „Помогни си 

сам!“, финансиран по Програма за развитие на 

иновации и добри практики по приоритетни 

дейности на БМЧК.  

Чрез практически занимания за оказване 

на първа помощ на пострадали, 

червенокръстците запознаха младежите с 

видовете рани и превръзки, изгаряне, ужилване, 

измръзване, кръвотечение и др. Учениците 
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научиха основните 

правила за действия при 

наводнения, пожар, 

земетресение и др. 

природни бедствия, какво 

е семеен план за реакция и 

какво включва семейният 

пакет за бедствие.  

Обученията 

обхванаха близо 700 

ученика от 5 до 12 клас в 

петте общини на областта. 

 

„Информирани и подготвени при БАК“ 

София  

На 2 юли 2022 г. в централата на БЧК се 

проведе второто обучение за реакция при 

бедствия, аварии и кризи за 25 доброволци на 

БМЧК-София. В рамките на осем часа 

участниците придобиха знания за реакция при 

различни бедствени и кризисни ситуации, 

научиха какво представлява семейния план за 

реакция при бедствие, какво е семеен комплект и 

как функционира единната система за реакция 

при бедствия. 

От средата на месец март Столичната 

организация на БЧК и БМЧК-София изпълняват 

проект „Информирани и подготвени при БАК“, 

финансиран от Програмата за развитие на 

иновации и добри практики по приоритетни 

дейности на БМЧК. 

 Целта на проекта е повишаване 

информираността на доброволците на 

организацията и на уязвими групи от 

населението - деца от детските градини, ученици 

и възрастни хора, за реакция при бедствия аварии 

и кризи. В програмата са включени поредица от 

атрактивни дейности като обучения за 

доброволци, посещения в структурите на 

Национална система тел. 112, ПБЗН, дирекция 

„Аварийна помощ и превенция“ на Столичната 

община, демонстрации по първа долекарска 

помощ и  реакция при БАК, лекции в детски 

градини, училища и в домове за възрастни хора, 

евакуации в четири столични училища, тренинг 

за помощните звена към МАЕ-София. 

 

Национално ученическо състезание  

Велико Търново 

На 27 и 28 юни 2022 г. БМЧК-Велико 

Търново взе участие със съдийски пост по първа 

помощ в XVIII Национално ученическо 

състезание „Защита при бедствия, пожари и 

извънредни ситуации“.  

120 ученици от цялата страна премериха 

знания, решавайки тестове, разигравайки 

различни ситуации и 

демонстрирайки 

уменията си на терен. 

Начало на 

практическата част от 

надпреварата даде гл. 

комисар Николай 

Николов, директор на 

ГД ПБЗН, а гости на 

събитието бяха 

областният управител 

Людмила Илиева, 

заместник-кметът на 

Община Велико Търново проф. Георги 

Камарашев, директорите на РД ПБЗН и на ОД 

МВР комисар Красимир Кръстев и ст. комисар 

Димитър Машов, директорът на МОБАЛ „д-р 

Стефан Черкезов“ д-р Красимир Попов и 

председателят на Областната организация на 

БЧК д-р Галина Гарева. 

При изключително голяма конкуренция, 

първото място грабна отборът на СУ „Емилиян 

Станев“ - Велико Търново. На второ място се 

класира отборът на Пазарджик, а трети в 

класирането станаха състезателите от Габрово. 

В сектор „Първа помощ” БЧК-Велико 

Търново излъчи три отбора, които се справиха 

най-добре. Второто място зае отборът от 

Кюстендил, а третото бе присъдено на учениците 

от Пазарджик.  

Победителите получиха грамоти и 

предметни награди, осигурени от ГД ПБЗН и 

БЧК. 
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Международен ден за борба със 

злоупотребата и нелегалния трафик на 

наркотични вещества 

Тетевен, обл. Ловеч  

 Доброволците на БМЧК-Тетевен в трите 

средни училища в града се включиха в кампания 

под мотото: „За да има 

и утре!“ „Кажете НЕ 

на наркотиците!“ на 

Местната комисия за 

борба с 

противообществените 

прояви на 

малолетните и 

непълнолетните 

/МКБППМН/ при 

Община Тетевен. 

 Бяха раздадени 

тематични брошури, а 

учениците направиха информационни табла, 

които бяха поставени на видни места в 

училищата. С тях всички заедно се 

противопоставиха на злоупотребата и на 

нелегалния трафик на наркотични вещества. 

Акцент бе поставен и върху ролята на 

информираността по отношение опасността за 

здравето от употребата на наркотични вещества 

и за значението на превенцията при  младите 

хора. 

*** 

 В Гимназията за чужди езици „Екзарх 

Йосиф I” се проведе и форум-театър, в който 

публиката дискутира, пренаписа и изигра части 

от пиесата. Такава форма бе представена за 

първи път в Ловеч. Представлението беше част 

от проявите на Общинския център за наркотични 

вещества, посветени на 26 юни - Международния 

ден за борба с наркотиците, в който се включиха 

и доброволците на БМЧК-Ловеч. 

 Базираната на истински истории пиеса 

"Цветни сенки" разказа за употребата на 

наркотици и риска от заразяване с ХИВ – част от 

предизвикателствата пред младите хора. 

 

Празник на МВР 

Бургас 

 По покана на ОД на МВР доброволци на 

БМЧК взеха участие в професионалния празник 

на полицаите, който се 

проведе в парк “Приморски”. 

Младежите направиха 

демонстрации по първа 

помощ, раздаваха 

информационни материали и 

дадоха възможност на 

любопитните минувачи да 

изпробват т.нар. "алкохолни 

очила". 

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 

 

Практическо занятие 

Разград  

 Като част от Единната спасителна 

система, БЧК-Разград ежегодно партнира в 

провеждането на учения в областта, свързани с 

намаляване щетите при бедствия, аварии и кризи.  

На 28 юни 2022 г. на яз. "Пчелин" се 

проведе практическо занятие "Действия и първа 

помощ при наводнения", а участници бяха РД 

ПБЗН, РД МВР и БЧК-Разград. 

 В учението се включиха 4 доброволци от 

Младежкия авариен екип и  доброволците от 

ДЕРБАК Иван Петров и Иван Радушев. Бяха 

застъпени елементи като разгръщане на пунктове 
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за оказване на първа долекарска и първа 

психологична помощ, както и на подкрепителен 

пункт. Оказана беше подкрепа на "пострадали" 

летовници при повишаване нивото на яз. 

"Пчелин".   

 

Симулационно учение 

Ямбол          

На 29 и 30 юни 2022 г., в обучителния 

център на ГД ПБЗН в Бургас се проведе 

симулационно учение за действия при 

наводнение с участието на 20 доброволци на 

Ямболската червенокръстка организация от 

общините Ямбол, Елхово и Тунджа. Учението е 

финален етап от дейностите по  проект  

„Центрове за повишаване готовността на 

населението за реакция при наводнения“ на ГД 

ПБЗН, финансиран по ОП „Околна среда“, който  

се осъществява в партньорство с БЧК. 

Основната цел бе да се проверят 

капацитетът и способностите за действия при 

наводнения и последващи кризи, като специален 

фокус бе поставен върху подготовката на 

доброволците и членовете на ДЕРБАК. Сред 

участниците бяха и представители на различни 

структури и ведомства от Бургас, Стара Загора, 

Казанлък и Сливен.  

Симулационното учение се проведе от 

служители на ОД ПБЗН-Бургас и премина в две 

части – предварителна подготовка, инструктаж и 

разпределяне на задачи и практическа - 

демонстрация на специфични умения.  

По време на практическата част, 

участниците имаха възможност да оттренират 

ситуации, свързани с безопасна евакуация на 

пострадали от рушаща се, в следствие на 

наводнение сграда, оказване на първа долекарска 

и първа психологична помощ на засегнатите, 

пълнене на чували с пясък за изграждане на 

изкуствени диги и др. професионални способи, 

прилагани от спасителните екипи.  

Ямболската червенокръстка организация 

изразява искрена благодарност към служителите 

на ОД ПБЗН-Бургас за високия 

професионализъм, отдадеността и 

компетентността по време на обучението, което 

допринесе за осигуряването на безопасна среда 

за провеждането на практическата подготовка.   

     

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 

 

Годишна среща на партньорите от 

„Партньорска мрежа за благотворителност” 

на БЧК 

София  

На 1 юли 2022 г. в зала „Алеко” на хотел 

Хилтън София се проведе традиционната бизнес 

среща на партньорите от Партньорска мрежа за 

благотворителност на Българския Червен кръст с 

домакинството на хотел Хилтън София, партньор 

на БЧК от основаването на мрежата. Присъстваха 

представители на дългогодишни партньорски 

организации (Самекс ЕООД, А1, Виваком, 

Йеттел България, Линк Мобилити и др.), както и 

нови партньорски организации, като Българска 

банка за бизнес развитие, подкрепили 

Националната кампания на БЧК в помощ на 

пострадалите от конфликта в Украйна.    

По време на бизнес срещата Българският 

Червен кръст презентира основните дейности и 

партньорски инициативи в подкрепа на 

хуманитарните каузи на организацията. Бяха 

отчетени финансовите постъпления и резултати 

на Програма „Топъл обяд“, приходите от 

съвместните фондонабирателни кампании, 

реализирани през 

изтеклата 2021 г. и 

настоящата 2022 г.  

Отново бе подчертана 

устойчивостта на 

Програмата, която за 

18-та поредна година 

осигурява безплатен 

топъл обяд за уязвими 

деца от цялата страна 

и до момента е 

върнала в училище 

над 20 500 деца.  

Изтъкнат бе и огромният принос на 

дългогодишни партньори като Самекс ЕООД, 
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БИЛЛА България, Кауфланд България, 

Асоциация „Силви Вартан за България“, 

Техносим и др., които традиционно подкрепят 

инициативата чрез отчисляване на средства от 

собствени продукти или кампании сред 

клиентите си.  

В края на срещата председателят на БЧК, 

акад. Христо Григоров връчи благодарствени 

грамоти и плакети за съпричастност към 

хуманитарните каузи на организацията и за 

подкрепата към благотворителните инициативи в 

полза на най-нуждаещите се. 

Плакети получиха Самекс ЕООД, Линк 

Мобилити, А1, Българска телекомуникационна 

компания, Йеттел България, БИЛЛА България, 

Кауфланд България, Асоциация  „Силви Вартан 

за България“ и Българска банка за бизнес 

развитие. 

 

Образователни комплекти за деца в нужда 

Разград  

 В края на учебната година, доброволци, 

представители на БЧК и на БМЧК посетиха 11 

училища в Разградска област, където 

предоставиха 225 образователни комплекта на 

деца от уязвими общности. За 100 от тях срещата 

с организацията бе поредна, тъй като са част от 

програмата на БЧК „Топъл обяд“.  

Целта е чрез комплектите да бъдат насърчени 

различни дейности, полезни за децата, докато са 

вкъщи или в училище. Комплектът съдържа 

раница, пъзел, книжка с български народни 

приказки, предпазна маска, детска 

информационна книжка за COVID-19, тетрадка и 

цветни моливи. 

 Инициативата се осъществява по 

програма „Дейности в отговор на COVID-19“, 

финансирана от Американската агенция за 

международно развитие, с подкрепата на 

Международната Федерация на Дружествата на 

Червения кръст и Червения полумесец. 

 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 

 

Обучение на водни спасители 

Смолян  

От през юни 2022 г. се проведе курс за 

обучение на водни спасители. Участваха 11 

кандидати,  които стигнаха до заключителен 

изпит и успешно покриха всички нормативи за 

„Воден спасител на плувни басейни и водни 

паркове“. Трима от тях завършиха и надграждащ 

курс „Воден спасител на открити водни площи и 

море“. 

Директорът на Водноспасителната 

служба  на БЧК Антон Налбантов, определи 

курса като изключително успешен. Той отбеляза 

добрата  работа и на лекторския състав: д-р Бойка 

Янева, Стоян Лазаров, Ангел Андреев и 

доброволеца Северин Василев. 

             От решаващо значение за отлично 

проведената подготовка бе подкрепата на 

собственика на плувния комплекс „Струилица“ 

Юлиян Калнитски, който предостави безплатно 

басейна за целия период на курса.  

Новите спасители изразиха своята 

благодарност с решението да отработят 

доброволно по три дежурства, общо 33 работни 

дни. 

 

Превенция на водния травматизъм 

София  

На 30 юни 2022 г. в 

Немското училище в София, 

със съдействието Йордан 

Иванова от дирекция 

„Водноспасителна служба“ 

на БЧК, се проведе 

практическо занятие по 

превенция на водния 

травматизъм. 27 деца на 
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възраст между 9 и 12 години, преминали 

обучение по програма „Приятели с водата“, 

демонстрираха своите знания как правилно и 

безопасно да контактуват с водата. Те показаха 

завидни умения и в оказването на първа помощ 

на пострадал при воден инцидент. Здравка 

Йорданова - учител и треньор по плуване в 

училището, която проведе обученията сподели, 

че те ще станат традиция и броят на децата ще се 

увеличава, тъй като занятията освен полезни, са 

и много интересни и атрактивни за малчуганите. 

 

Ден на водното спасяване и първи стъпки в 

рибарството 

Летница, обл. Ловеч 

 Със състезание на язовира в село Горско 

сливово, община Летница, бе отбелязан Денят на 

водното спасяване и „първи стъпки в 

риболовството“. Организатори бяха БМЧК, със 

съдействието на кмета на общината Красимир 

Джонев и местната ловна дружинка. 

Деветнадесет момчета и момичета в две 

възрастови групи – до 9 г. и от 10 до 13 г. опитаха 

късмета си в съревнованието. Всеки състезател 

имаше право на придружител, който да му 

помага и учи в замятане на въдица, окачване на 

стръв, откачване на улов и кепване. Младите 

риболовци трябваше сами да си засекат и уловят 

рибката. 

 В първа възрастова група с „Рибар №1“ 

стана седем годишният Кристиян Ферадов,  

следван от 8-годишната Преслава Пройнова. 

Третото място бе за 7- годишния Веселин 

Мирославов. Победител във втората възрастова 

група бе Кристиян Светославов на 11 години, а 

второ място зае Паско Стоянов.  

 По време на събитието доброволците на 

БМЧК демонстрираха спасяване с топка с въже 

на човек във водоем, разясниха опасностите, 

които крият те и как да се предпазим от тях. 

Червенокръстците припомниха последствията от 

забранените скокове във водата и защо трябва 

стриктно да се спазват указанията на 

спасителите, а накрая  направиха демонстрация 

по оказване на първа долекарска помощ.  

 Награди, грамоти, „Клетва на рибаря“ и 

информационни материали получиха всички 

участници и с много смях и настроение си 

обещаха догодина да се срещнат отново.  

 Инициативата Ден на водното спасяване и 

„първи стъпки в риболовството“ ще продължи 

със състезания в Априлци и с. Гложене.  

 

 

 

 

 

 
 

Издaние на Българския Червен кръст 

Пресцентър 

За контакт: 02 49 23 059; e-mail: 

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg 

https://www.facebook.com/BulgarianRedCross
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https://www.youtube.com/user/RedCrossBG/videos
https://twitter.com/bgredcross
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